aduentus, quadragesime, natiuitatis, resurrectionis Domini, pentecostes. Item & corporis Christi diebus, quibus refici maxime, & in Domino gaudere pastoris presentia oues debet, ipsi ab ecclesia villo pacto absint: quod idem eadem & maiori ratione definiuisset concilium pro tempore pestis, si de illo consultum fuisset.

QVÆSTIO XIV.

Pastoribus & aliis Prælatibus siue iuste siue iniuste absentibus vel peste infectis aut & mortuis vel seruire nolentibus, an alij teneantur sacramenta ministrare.

Quæstionis explicatio.

Hactenus egimus de iis, qui ex debito iustitiæ tempore pestis tenentur sacramenta ministrare, variisque eorum excusationibus quas prætexere solent respondimus: Consequenter inuestigandum videtur: An præter parochos sint alii qui obligentur, si non debito iustitiæ, saltem charitatis, in casibus scilicet, quibus pastor timore, contagionis correptus, non audeat sacramenta ministrare, vel latitat, vel fudit, vel peste correptus domi detinetur, vel etiam mortuus est, & similibus.

Responsio.

Quicumque sacerdotes etiam si nulla animarum

marum cura illis incumbat, absentibus quoquo modo siue iuste siue iniuste pastoribus tenentur lege charitatis & iustitiæ legalis sacramenta ministrare, quia ille est casus, quo sacerdos obligatur ex talento potestatis sacerdotalis sibi credito operari, tenetur enim vnusquisque vti gratia sibi à Deo data, cum spiritualis proximi necessitas hoc postulat secundum illud (a) Apostoli: hortamur ne in vacuum gratiam Dei recipiatis: Sed tempore grassantis pestis absentibus pastoribus salus proximi propter quã omnes gratiæ gratis datæ à Deo nobis conceduntur, hoc maximè postulare videtur: ergo.

Dices primo. Sacerdotes simplices non habent iurisdictionem ad pastoralia officia exercenda necessariam, non tenentur ergo illo tempore sacramenta ministrare.

R. In articulo mortis, in quo peste infectos versari diximus, omnes sacerdotes sufficienti iurisdictione munitos esse. Nam secundum Concilium Trident. (b) & antiqua iura, omnes sacerdotes quoslibet pœnitentes à quibusuis cœsuris & peccatis in articulo mortis absoluerè possunt. Sic enim habet Concilium: *Pie admodum, ne hac ipsa occasione aliquis pereat in ecclesia Dei, custoditum semper fuit vt nulla sit reseruatio in articulo mortis.*

D tis, atque

a 2. Cor. 6.

b sēs. 14. c. 7. de fœtent. pœnit. & ex. 17. vñt. & ante illud c. oēs. de sent. excom. lib. 6. & extra de furt. c. fines & c. pœstorialis.

tis, atque ideo omnes sacerdotes quoslibet pœnitentes à quibusvis peccatis & censuris absoluerè possunt.